Постановление Правительства КР от 26 января 2015 года № 23 "Об утверждении Концепции по охране и использованию историко-культурного наследия Кыргызской Республики на 2015-2020 годы"

(Утратил силу в соответствии с <u>постановлением</u> Кабинета Министров КР от 14 января 2022 года №9)



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2015 года № 23

## Об утверждении Концепции по охране и использованию историко-культурного наследия Кыргызской Республики на 2015-2020 годы

В целях обеспечения эффективного использования и охраны объектов историко-культурного наследия, в соответствии со статьей 8 <u>Закона</u> Кыргызской Республики «Об охране и использовании историко-культурного наследия» Правительство Кыргызской Республики

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить Концепцию по охране и использованию историко-культурного наследия Кыргызской Республики на 2015-2020 годы согласно приложению.
- 2. Министерству культуры, информации и туризма Кыргызской Республики в трехмесячный срок разработать и утвердить План мероприятий по реализации Концепции по охране и использованию историко-культурного наследия Кыргызской Республики на 2015-2020 годы.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Премьер-министр

Дж.К.Оторбаев